
Białystok, 26.11.2024 r.

Nr sprawy: AZP.25.4.8.2024
Przedmiot zamówienia: świadczenie usług pocztowych, w formie skredytowanej, na potrzeby Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym
Zamawiający:

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jana Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.

II. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
 Pytanie 1 
Wykonawca informuje, że w aktualnym cenniku usług powszechnych wprowadzone zostały formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona jest głównie od dwóch parametrów: 

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g, 

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g, 

L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g. 

Uwzględniając powyższe Wykonawca wnosi o: 

1) określenie formatów przesyłek w formularzu asortymentowo-cenowym: 

• w poz. 1. Przesyłki nierejestrowane zwykłe 1) przesyłki krajowe (a)-f) oraz 

• w poz. 2. Przesyłki polecone pkt 1) a)-o) przesyłki krajowe 

2) określenie formatów przesyłek w zestawieniu ilościowo- wartościowym przesyłek listowych nierejestrowanych stanowiących Załącznik nr 4 do umowy zgodnie ze wzorem: 

Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych w obrocie krajowym nadanych w dniu_____________ 

Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................ 

	Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__ Format 
	Przesyłki listowe nierejestrowane 

	Ekonomiczne 
	Priorytetowe 

	liczba 
	cena jednostkowa 
	łączna wartość 
	liczba 
	cena jednostkowa 
	łączna wartość 

	S do 500g 

	M do 1000g 

	L do 2000g 

	RAZEM 


Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i uwzględni zmiany w załącznikach do SWZ.
Pytanie 2 

Zamawiający w Załączniku nr 4 do umowy w zestawieniu nadanych przesyłek listowych nierejestrowanych zagranicznych wyszczególnił przesyłki ekonomiczne nierejestrowane w obrocie zagranicznym. 

Wykonawca informuje, że od dnia 1 września 2020 r. na podstawienie międzynarodowych porozumień wprowadzono nowy Cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym uwzględniający w obrocie zagranicznym jedynie przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zestawienia nadanych przesyłek w obrocie zagranicznym poprzez wykreślenie kolumn dotyczących przesyłek listowych nierejestrowanych zagranicznych – ekonomicznych zgodnie z poniższym wzorem: 

Wzór Zestawienia ilościowo – wartościowego dla przesyłek listowych nierejestrowanych 
w obrocie zagranicznym nadanych w dniu_____________ 

Nazwa firmy: ......................................................... Adres: ................................................................................................ 

	Forma opłaty za przesyłki: Umowa ID________/__ Przedział wagowy 
	Przesyłki listowe nierejestrowane 

	Priorytetowe 

	STREFA "A" 
	STREFA "B" 
	STREFA "C" 
	STREFA "D" 

	liczba 
	wartość 
	liczba 
	wartość 
	liczba 
	wartość 
	liczba 
	wartość 

	do 50 g 

	ponad 50 do 100 g 

	ponad 100 do 350 g 

	ponad 350 do 500 g 

	ponad 500 do 1000 g 

	ponad 1000 do 2000 g 

	RAZEM 


Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i uwzględni zmiany w załącznikach do SWZ.

Pytanie 3

Zamawiający w § 5. ust. 4 Umowy wskazał 21 dniowy termin płatności liczony od daty dostarczenia faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury i został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający wprowadza nowy zmodyfikowany  Załącznik nr 3 do SWZ pkt. II, ppkt. 14 – w załączeniu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 4

Zamawiający w Załączniku 2 do SWZ ust. 6 oraz w Załączniku 3 do SWZ wzorze umowy w § 2 ust. 8 i 11 wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do:

• dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego lub posiadania placówki zlokalizowanej w odległości nie większej niż 500 m od siedziby Zamawiającego „…..5 dni w każdym tygodniu tj. poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki za wyjątkiem świąt do godziny 11”.

• odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego lub posiadania placówki zlokalizowanej w odległości nie większej niż 500 m od siedziby Zamawiającego „…..5 dni w każdym tygodniu tj. poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki za wyjątkiem świąt w godzinach 13:30-14:30”.

Wykonawca wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się natomiast doręczanie do Zamawiającego przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego, bowiem stanowią one przedmiot umowy z innymi nadawcami. Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłek jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity i w porównywalnych warunkach.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w zakresie przesyłek nadchodzących do Zamawiającego poprzez wykreślenie godzin dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego oraz wydawania przesyłek w placówce do godziny 11 w następujący sposób:

• „dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego lub posiadania placówki zlokalizowanej w odległości nie większej niż 500 m od siedziby Zamawiającego „…..5 dni w każdym tygodniu tj. poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki za wyjątkiem świąt”.

Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, że jako operator wyznaczony jest zobowiązany do zapewnienia dostępności do usług pocztowych zgodnie z ustawą Prawo pocztowe oraz przepisami wykonawczymi do ustawy, w tym Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z którym placówki pocztowe powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zatem nakładanie przez Zamawiającego dodatkowych zobowiązań w przedmiotowym zakresie może być uznane za niezgodne z prawem.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że ze względu na stale zmieniające się uwarunkowania ekonomiczne rynku usług pocztowych, a także inne okoliczności, których obecnie nie da się przewidzieć, nie jest w stanie zagwarantować spełnienia warunku dotyczącego czasu, w którym placówki Wykonawcy muszą przyjąć przesyłki od Zamawiającego w określonych godzinach. Na chwilę obecną placówka FUP przy ul. Kilińskiego jest czynna w godzinach: poniedziałek - czwartek 8:30-14:30, piątek 11:30-20:00 z przerwą 18:30-19:00.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w zakresie przesyłek wychodzących od Zamawiającego poprzez wykreślenie godzin w następujący sposób:

• „dostarczania przesyłek do placówki zlokalizowanej w odległości nie większej niż 500 m od siedziby Zamawiającego „…..5 dni w każdym tygodniu tj. poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki za wyjątkiem świąt w godzinach pracy placówki pocztowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.
Treść załącznika:

Klauzula Antykorupcyjna ….

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z …., dla jakiejkolwiek osoby,

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ….,

3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z …. w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,

4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z … w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej …. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ….

7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną …. „zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej ….., w zakładce „O firmie”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 1 ust. 5 projektowanych zapisów umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania minimum 70% kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy.

Wykonawca wskazuje, że proponowany zapis gwarantujący wykonanie umowy w zakresie 40% wynagrodzenia umownego nie wypełnia dyspozycji art. 433 pkt 4 ustawy Pzp zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Minimalna gwarantowana wartość lub wielkość świadczenia stron musi zatem być od początku znana, i nie może tak rażąco odbiegać od wskazanej wartości brutto umowy, ponieważ tego rodzaju informacja w istotny sposób wpływa na decyzję wykonawcy o starcie w postępowaniu, a także o cenie oferty. Zapis gwarantujący wykonanie umowy w zakresie 40% wynagrodzenie umownego nie pozwala na należyte oszacowanie kosztów i ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian, w szczególności mając na uwadze wejście w życie od dnia 1 stycznia 2025 r. przepisów o e-doręczeniach oraz okres obowiązywania umowy.

Pytanie 7

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 5 projektowanych zapisów umowy poprzez:

1)

Dodanie ustępu 13 a) o następującej treści:

13 a) W przypadku zmiany, w trakcie realizacji umowy cennika usług Wykonawcy, który zostanie zatwierdzony przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe lub zmiany stawki podatku VA lub podatku akcyzowego na usługi stanowiące przedmiot umowy zmianie ulegną ceny jednostkowe za usługi pocztowe wskazane w załączniku nr 1 do Umowy, z tym, że ewentualna zmiana cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych nie wpłynie na wynagrodzenie maksymalne określone w § 5 ust. 1 Umowy, które pozostanie bez zmian. Zmiana wynagrodzenia następuje z chwilą opublikowania cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa UKE na stronie Wykonawcy lub z chwilą zmiany przepisów regulujących wysokość stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego - bez konieczności zawierania aneksu do umowy”

Wykonawca wskazuje, ze jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cennika usług Wykonawcy, który zostanie zatwierdzony przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe w trakcie wykonywania umowy, Wykonawca realizując zamówienia do czasu zawarcia aneksu do umowy w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego oraz antymonopolowego. Taki stan rzeczy jest niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą.

Wykonawca wskazuje, ze zawierając umowę musi także uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy w dacie zawarcia aneksu

2)

Nadanie oznaczenia ust. 13 b) w miejsce dotychczasowego ust. 13 i jego modyfikację poprzez wykreślenie z jego treści „stawek podatku VAT lub podatku akcyzowego”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Wykonawca, z uwagi na zastrzeżenia ujęte w pytaniu 7, wnosi o modyfikację zapisu § 5 ust. 14 projektowanych zapisów umowy poprzez wykreślenie słów „zmian stawek podatku VAT bądź podatku akcyzowego”.

Wykonawca po raz kolejny wskazuje, że zawierając umowę musi także uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy w dacie zawarcia aneksu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zapis wynika z art. 436 ustawy Pzp.

Pytanie 9

Zamawiający w Załączniku 3 do SWZ wzór umowy w § 6 ust. 1 pkt 1) określa:

10% wartości umowy wskazanej w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy, co stanowi łączny maksymalny wymiar kary umownej w ramach umowy”.

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu § 6 ust. 1 pkt 1) projektowanych zapisów umowy, poprzez określenie wysokości kary umownej na 5 % wynagrodzenia, od niezrealizowanej części zamówienia.’’ Wykonawca wskazuje, że skoro Zamawiający nie gwarantuje wykonania umowy w pełnym zakresie wartości zamówienia, to naliczanie kar umownych od całej wartości zamówienia stanowi rażące wygórowanie kary w stosunku do faktycznie gwarantowanego zakresu jej wykonania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu § 6 ust. 2 projektowanych zapisów umowy, poprzez dodanie zapisu: ”z ograniczeniem do wysokości wskazanej w ustawie Prawo pocztowe”.

Wykonawca wskazuje, iż ustawa Prawo pocztowe określa górną granicę odpowiedzialności operatora pocztowego z tytułu nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Zamawiający dopuszcza możliwość odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego (jedna z opcji) w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 13:30-14:30. Jednocześnie w Załączniku nr 1 do formularza ofertowego Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru przesyłek.

Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie pocztową), opodatkowaną stawką podstawową.

Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

III. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 

IV. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany załącznik nr 1 do formularza ofertowego – formularz asortymentowo-cenowy, Załącznik nr 2 do SWZ – Opis  Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 3 – wzór umowy, Załącznik nr 4 do wzoru umowy.

V. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.

VI.  Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego mgr Konrad Raczkowski – Kanclerz UMB  - /podpis na oryginale/

